# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154**

**[Reichenau ?], [14. Jh.]**

Liber Ecclesiastes: prologus

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

**L**ent sum in corde meo dicēs. Ecce  
magnus effēs sum. et p̄cessi sapia  
om̄s qui fuerunt ante me in ierlm̄.  
et mens mea contemplata ē multa  
sapient̄ et didicit. Deoq̄ cor meū  
ut scirem prudentiā atq̄ doctrinā.  
errores q̄ et stultitiā. Et agnou  
qd̄ in hys q̄ est labor et afflictio  
sp̄. eo qd̄ in multa sapia multa  
sit indignatio. et qui addit sciām  
addat et laborem. **II**

**I**xi ergo in corde meo. Vada  
et affluam delicijs. et fruatur bonis.  
et uidi qd̄ h̄ q̄ eet uanitas. Rursum  
reputaui errorem. et gaudio dixi.  
Quid frust̄ decipis. Cognitaui in corde  
meo abstrahere a uino carne mea. ut  
animum meū transferam ad sapiām.  
deputare q̄ stultitiā. don̄ uiderem  
q̄ eet utile filijs hom̄. quo sc̄o op̄  
ē s̄ sole n̄o dicit̄ uite sue. Magnifi  
caui opa mea. edificauī in domos.  
plantauī uineas. feci hortos et pome  
ria. et oleum ea cunctis gentibz. arbor  
extruxi in piscinas aquarū. ut irri  
garem siluam lignorū. gminantū.  
Possedi seruos et ancillas. multa q̄  
familiam huius. armata q̄ et magis  
oum greges. ul̄ om̄s qui sunt an  
te me in ierlm̄. Coactuam in argentū  
et aurū. et s̄bas regū ac p̄uiriariū.  
Feci in cantores et cantatores. et deli  
cias filiorū hom̄. Hircos et turcos  
in munus ad uina fundenda. et st  
gillus sum opibz. os qui sunt ante me  
in ierlm̄. Sapia q̄ p̄seruauit meū.  
et q̄ desiderauit oculi mei. n̄ nega  
m eis. Non p̄hibui cor meū qn̄ om̄i  
uoluptate fruēt̄. et oblectaret se in

hys que paueram. **I** hac t̄at̄ su  
ptem meam. si uiterer labore n̄o.  
Cumq̄ me dūtissem ad uniuersa o  
pa q̄ fecant manus mee. et ad labo  
res in quibz frustra sudauam. in  
di om̄ibz uanitate et afflictio. et  
nich p̄manē s̄ sole. Trāsiui ad  
contemplandā sapiām. errores q̄  
et stultitiā. Qd̄ ē in qm̄ h̄o. ut sc̄o  
possit regem sc̄orem suū. Et uideq̄  
tū p̄cedet sapia stultitiā. q̄ntū  
differt lux a tenebris. Sapiēt̄ celi  
i capite eius. Stultus in tenebris am  
bulat. Et didici qd̄ in uita est in  
tus. et dixi in corde meo. Si unius  
stulti et ins occas̄ erit. quid in p̄de  
qd̄ maiorem sapie dedi opam. **L**ocu  
tus q̄ cum uite mea. ai ad uita qd̄ h̄  
q̄ est uanitas. Non eierit memor  
sapientis similit̄. ut stulti i p̄petui.  
et suta tempa obliuione cūcta p̄  
opientur. **M**oritur doctus similit̄  
ut indoctus. et idcirco tediuit me.  
uite mee. uidens mala ēē uniuersa  
s̄ sole. et cūcta uanitate atq̄ af  
flictionem sp̄. Rurs̄ ceterat̄ sum  
omne industiam meā q̄ s̄ sole sta  
diolissime laboram. h̄itur. **H**edem  
post me que ignoro. ut n̄ sapien  
an stultus futur̄ sit. et d̄nabitur  
i laboribz meis quibz desudauī. et  
sollicitus fui. **E**st quicq̄ tam ua  
num. **V**nde cessauī. renuntiauiq̄  
cor meū ultra laborare s̄ sole. Nā  
cum aliis laborer in sapia. et doct  
na. et sollicitudine. h̄o otioso q̄nta  
dimittit. **E**t h̄ ergo uanitas. et ma  
gnū malū. **Q**uid ei p̄derit h̄o de  
uniuerso labore suo. et afflictio sp̄